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Analises do 12 e 32 movimentos
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a-sonata.

rondo-sonata.




1-16
16-32

33-43

44-71

72-77

Allegro: temas da Exposicao
Orquestral (tutti)

Tema a em Ré menor

Tema b, desenvolve algumas caracteristicas de “a”, com alguns
acréscimos e conclui em semicadéncia.

Tema ¢ comecando em Fa Maior, passando por Sol menor e La
menor (sequéncias) até chegar a Ré menor.

Grupo de ideias (tema d) que podem ser subdivididas [como um
rondd]:
a) 44-48 (i); b) 48-58 (ii); c) 58-61 (i); d) 61-71 (iii).
Todo o trecho em Ré menor.
Tema e, em Ré menor.
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Temac, c. 33
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Tema d, c. 44
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Temae, c.72




Exposicao

77-114 12 Grupo, em duas partes.
1) 77-91: novo tema na Tonica, solo desacompanhado até os quatro
compassos finais.
2) 91-114: tema a na orquestra com escalas ornamentais do piano. Leva
para o desfecho do tema b, com semicadéncia como no tutti.
115-127 Transicdo. Tema c tratado em dialogo entre solista e grupos da orquestra.
Final é estendido e modificado para levar em direcdo a Fa Maior.
128-192 22 Grupo, em Fa Maior, com cinco partes:
i) 128-143 novo tema de 8 compassos, solista com cordas, repetido pelas
madeiras.
ii) 143-153. Novo material, virtuosistico, solista com apoio de cordas.
iii) 153-174. Tema d expandido como se fosse continuacao da passagem
anterior.
iv) 174-186. Orquestra toca o tema b, em modo Maior.
v) 187-192. Tema e transposto para a relativa Maior, com a orquestra.
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Rondo6-Sonata

3° movimento: Allegro assai

1-58

58-66

67-133

133-139
140-185

185-243

244

318
319-327
327-411

A
Ré menor

Transicao

B
Fa menor
Fa Maior

Cadéncia

A

Ré menor

L4 Maior

C (desenvolvimento)
L4 Maior, Ré Maior
Sol menor, La Maior

B

L4 menor

Ré menor
Cadéncia

A (Ré menor)
Coda

Ré Maior

Tema a, c. 1-22 (t)
Transicao, c. 22-41
Tema b, c. 41-52 (t)
Tema a’, c. 52-58 (t—s)

Tema c, c. 67-85 (t—T)
Transigao, c. 85-113.

Tema d, c. 114-133 (T)
Transicao, c. 133-139 (T—-Tr).

Tema a, c. 140-168 (t—DD).
Tema b, c. 169-179 (D).
Tema a’, c. 179-185 (D).
Tema a, c. 185-197 (D-T).
Transicao, c. 197-202 (T—s).
Tema b, c. 202-215 (s—D)
Transicao, c. 215-243 (D).
Tema c, c. 244-262 (d-t).
Transicao, c. 262-274.

Tema d, c. 275-290 (t).

tema a, c. 319-327 (t)
Tema d, c. 327-342 (T).
Fanfarra, c. 342-375 (T)

Tema d (fragmento), c. 375-411.
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